
Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor kontroly
ŽiŽkova 57 ' 587 33 Jih|ava

Stejnopis č.: 1

Č. j.: xull 1682712018Ko

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Dolní Rožínka

se sídlem Do|ní RoŽínka 3, 592 51 Do|ní RoŽínka, |Čo: 00294233
zarok2017

Přezkoumání hospodařeni za rok 2017 by|o zahájeno písemným oznámením doručeným
územnímu celku dne 7. srpna 2017 pod|e s 5 odst' 3 zákona č,42ol20o4sb.,
o přezkoum áváni hospodaření územních samosprávných celků a dobrovo|ných svazků obcí
(dá|e jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání by|o provedeno ve dnech
25. - 26. záři 2017 jako dí|čí přezkoumání a ve dnech dne 26. - 27. února 20í8 jako
konečné přezkoumání na základě Žádosti obce v sou|adu s $ 4 zákona o přezkoumávání
hospodaření. Pos|edním kontro|ním úkonem ve smys|u $ 12 odst. 1 písm. g) zákona
č.25512012 Sb., o kontrole bylo vrácení podk|adů vyŽádaných k přezkoumání
dne 27 ' února 2018'

MÍsto provedení přezkoumání:

Přezkoumání vykonaly:
- kontro|or pověřený řízením přezkoumání:
pověření číslo 201 750371 30-1 3

- kontrolor:
pověření čís|o 201 750371 30-5

Podklady předložiIi: Zdeněk Horák. starosta

Mgr. Lenka Stará. účetní

Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v $ 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkoumávání hospodařeni. Přezkoumání hospodaření by|o prov_edeno výběrovým
způsobem s oh|edem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu
přezkoumání. Při posuzováňí jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéní právních
předpisů platných ke dni uskuteěněnítohoto Úkonu.

A.  VÝs ledek p řezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Do|ní RoŽínka nebyIy ziištěny chyby a nedostatky.

tel.: 564 6027O7,fax 564 60243/, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz
tČo: zo890z+g, |D datové schránky: ksab3eu

obec Do|ní RoŽínka

Do|ní RoŽínka 3

592 51 Do|ní RoŽínka

He|ena Vaníčková' Dis.

Hana Sobotková



B.  Písemnost i  vvuži té p ř i  p řezkoumání

Při dítčím přezkoumání hospodaření obce Dolní Rožínka byIy vyuŽity následuiící
pisemnosti:

Závěrečný účet - návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výs|edku přezkoumání
hospodaření za rok 2016 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce
Do|ní RoŽínka od 24.2'2017 do 15. 3' 2017, schválen zastupite|stvem obce dne 14. 3.2017
s výrokem _bez výhrad, zveřejněn dne 14. 3.2017 - dosud, na internetových strankách
obce Do|ní RoŽínka včetně oznámení na úřední desce obce, kde je zveřejněn
a kde je moŽno nah|édnout do |istinné podoby
Pří|oha rozvahy - sestavena ke dni 31. 8,2017
Zápisy z jednání výborů - Finanční výbor . ze dne 13. 3. 2017 - projednání účetních závěrek
příspévkóvých organizací, obce a závěrečného účtu obce a ze dne 28. 6' 2017
- hospodaření obce k 31. 5. 2017 , p|án kontro| příspěvkových organizací
Kontro|ní výbor - ze dne 13. 3. 2017 a 28.6' 2017 - kontro|a p|nění usnesení rady
a zastupite|stva obce za |. polo|elí roku2017
Záptsy zjednání rady včetně usnesení - jednání ze dne 10. 1. 2017,24.1.2017,7.2.2017,
8. 2. 2017, 21. 2. 2017, 7. 3. 2017, 21. 3. 2017, 4. 4. 2017, 25. 4. 2017, 9. 5. 2017,
23. 5.2017,6. 6. 2017,2. 6. 2017,2. 8.2017 a29. 8.2017
Výs|edky kontro| zřizených organizací - ''Protokol ze dne 28. 2.2017 z kontro|y příspěvkové
ořganizace Zák|adni ško|y a Mateřské ško|y Dolní RoŽínka za období 1. 9' 2016
- 31. 12.2016
Bankovní výpisy - před|oŽeny pod|e stavu ke dni 31. 8' 2017 (výpis KB, a.s., výpis
ČsoB, a.s', výpis Čt,tg a výpis F|o a.s.)
Účetni doklady - předloŽeny za červen 2017 (bankovní výpisy č. 1o7 - č. 116)
Účtov1y rozvrh - před|oŽen za leden - srpen 2017
Rozpočtová opatření - schváleno zastupite|stvem obce:
č' 112017 dne 14. 3' 2017, zveřejněno dne 28. 3.2017 - dosud
schvá|ena radou obce:
č. 2l2o17 dne 21 . 3. 2017, zveřejněno dne 19' 4. 2017 . dosud, č' 312017 dne 4. 4. 2017,
zveřejněno dne 2. 5. 2017 - dosud, č. 4|2017 dne 25. 4. 2017, zveřejněno dne 23. 5. 2017
- dosud, č. 5t2o17 dne 23. 5' 2017, zveřejněno dne 20. 6. 2017 - dosud, č' 6|2017
dne20.6 .2017,  zve ře jněnodne 12.7 .2017 -dosud,  č, '7|2017 dne2.8 '2017,  zve ře jněno
dne 23. 8,2017 - dosud a č.8t2O17 dne 29. 8,2017, zveřejněno dne 13. 9.2017 - dosud,
rozpoětová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce Do|ní RoŽínka včetně
oznámení na úřední desce obce, kde jsou zveřejněna a kde je moŽno nah|édnout do jejich
|istinné podoby ,
Návrh iozpočtu - na rok 2017 zveřeiněn na úřední desce a internetových stránkách
obce Do|ní RoŽínka od 28. 11.2016 do 15. 12,2016
Stanovení závazných ukazate|Ů zřízeným organizacím - závazné ukazate|e pro příspěvkové
organizace "Základní školu a Mateřskou ško|u '' a ''Pečovatelskou s|uŽbu'' obce Dolní
RoŽínka stanoveny zastupite|stvem obce dne 1 5, 12.2016
Smlouvy o převod-u majetku (převod) - smlouva o bezúp|atném převodu v|astnického práva
k nemovitosti s omezuj,rcími podmínkami č. UZSVMtBzRl488l2017-BZRM ze dne 7' 4'2017
převod pozemku paic. č. 4gl8, schvá|ena zastupite|stvem obce dne 14. 3. 2017,
právní úěinky vk|adu do katastru nemovitostíze dne 2' 6.2017
bdměnováni č|enŮ zastupite|stva - platné pro rok 2017 schváleno zastupitelstvem obce
dne 11 .6 .2015
Evidence majetku . před|oŽeny přírůstky a úbytky majetku ke dni 31' 8' 2017
Sm|ouva a oátsi maieriály k poskýnuté úče|ové dotaci . Veřejnoprávní sm|ouva o poskytnutí
dotace z rozpoétu obcg Do|ní RoŽínka uzavřena dne 20. 2. 2017 ve výši 25 000,- Kč
schválena zastupitelstvem obce dne 15. 12.2016

-2-



Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc srpen rok2o17
Yýkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu - sestaven ke dni 31.8.2017
Sóhváten1y rozpočet - rozpočet na rok 2017 schválen zastupitelstvem obce dne 15. 12.2016,
zveřejněn na internetových stránkách od 12, 1'2017 - dosud, včetně oznámení na úřední
desce obce, kde je zveřejněn a kde je moŽno nah|édnout do |istinné podoby
Kniha doš|ých fánur - před|oŽena pod|e stavu ke dni 31. 8. 2017 (fa č. 17.001-00001
- č. 17-001-oo221)
Účetní závérky - účetní závěrka obce Do|ní RoŽínka za rok 2016 schvá|ena zastupitelstvem
obce dne 14 3. 2017, účetní závěrky příspěvkových organizací Zák|adní školy a Mateřské
ško|y Do|ní RoŽínka za rok 2016 schvá|ena radou obce dne 7.3.2017 a Pečovate|ské
s|uŽby Dolní RoŽínkaza rok 2016 schválena radou obce dne 24.1,2017
Hlavní kniha - sestavena ke dni 31' 8. 2017
Evidence pop|atků - předloŽena podle stavu ke dni 31. 8. 2017 vedena evidence pop|atků
ze psů a pop|atků za odpady
Rozvaha - sestavena ke dni 31.8.2017
Kniha odes|aných faktur - před|oŽena pod|e stavu ke dni 31 . 8.2017 (fa. č. 17-002-00001
- č.17-002-00049)
Pok|adní kniha - před|oŽena pod|e stavu ke dni 31. 8. 2017
Zápisy z jednání zastupite|stva včetně usnesení - jednání ze dne 15. 12. 2016, 14. 3' 2017,
13. 4. 2017, 29. 6. 2017 a 15. 8. 2017
Yýkaz zisku a Aráty - sestaven ke dni 31. 8,2017
R-ozpočtový výh|eď - na období 2015 - 2019, schvá|en zastupite|stvem obce dne 4. 9' 2014,
scnúá|ený iozpočtový výh|ed zveřejněn dne 24.2,2017 - zveřejněn dosud, na internetových
stránkácň obóe Do|ňí RoŽínka včetně oznámení na úřední desce obce, kde je zveřejněn
a kde je moŽno nah|édnout do |istinné podoby
Pok|adní doklad - před|oŽeny za měsíc Únor 2017 (č}.17-701-00091 - č. 17-701-00163)

Při konečném přezkoumáni hospodaření byty využity následuiící písemnosti:

Rozpočtový výh|ed - návrh střednědobého výh|edu rozpočtu na roky 2018 aŽ 2022 zveřejněn
na interneiových stránkách a úřední desce ve dnech 29. 11. 2017 aŽ 14, 12. 2017,
zastupite|stvem obce schvá|en dne 14' 12' 2017 a na internetových stránkách zveřejněn
od 4. 1,2018 - dosud, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je střednědobý výh|ed
rozpočtu zveřejněn a kde je moŽno nah|édnout do jeho |istinné podoby
Stahovení záiazných ukázatelů zřizeným organizacím - pro Zák|adní ško]u a Mateřskou
ško|u Dolní RoŽíňku upraveny radou obce dne 20. 6. 2017 a zastupite|stvem obce
dne 14, 12. 2017 a pro Pečovate|skou s|uŽbu Do|ní RoŽínku upraveny radou obce
dne 23. 5.2017
Rozpočtová opatření- schvá|ena radou obce:
e. gjzoll dne 12. g.2017, zveřejněno dne 26. 9.2017 . dosud, č. 1012017 dne 26. 9.2017,
zveřejněno dne 17. 10. 2017 - dosud, č. 11t2017 dne 17. 10. 2017, zveřejněno dne
6' 11. 2017 - dosud, č. 12t2o17 dne 31. 1o' 2017, zveřejněno dne 6. 11. 2017 - dosud,
č. 13t2o17 dne 28. 11.2017, zveřejněno dne 13. 12. 2017 . dosud a č. 14|2017
dne 20. 12'2017,zveř$néno dne 4.1'2018 - dosud
schváleno zastupite|stvem obce:
č. 15t2o17 dne 14. 12' 2017, zveřejněno dne 4. 1' 2018 - dosud, rozpočtová opatření
zveřejněna na internetových stránkáóh obce Do|ní RoŽínka včetně oznámení na úřední
descé obce, kde jsou zveřejněno a kde je moŽno nah|édnout do jejich |istinné podoby
Yýkazpro hodnocení plnění rozpočtu . sestaven ke dni 31. 12' 20.|7
Výkazzisku a Aráty - sestaven ke dni 31. 12. 2017
Rozvaha - sestavena ke dni 31.12.2017
Pří|oha roanahy - sestavena ke dni 31. 12,2017
Účtový rozvrh . před|oŽen měsíc za |eden - prosinec 2017
H|avní kniha . sestavena ke dni 31' 12.2017

-3-



Kniha doš|ých faktur - před|oŽena pod|e stavu ke dni 31. 12.2017 (fa č. 17-001-00001
- č. 17.001-00369)
Kniha odes|anýc|r faktur. před|oŽena pod|e stavu ke dni 31' 12.2017 (ta č. 17-002-00001
- č' 17-002.00079)
Faktury - faktura č). 217028 vystavena dne 3. 7, 2017 na akci - Nástavba ško|ní jíde|ny
kuchyňě zŠ oolni RoŽínka ve výši 363 ooo,. Kč včetně DPH, uhrazena dne 4.7.2017,
bankbvním výpisem ě' 118 a faktura ě' 417028 vystavena dne 7. 9,2017 na akci . Nástavba
školní jíde|ny kuchyně zŠ oolni RoŽínka ve výši 496 156,- Kč včetně DPH, uhrazena
dne 7. g' 2oi7, bankovním výpisem č. 153 uhrazena částka 298 559,- Kč a dne 26,9.2017
bankovním výpisem č' 164 uhrazena částka 197 597,- Kč
Bankovní výpisy - před|oŽeny pod|e stavu ke dni 31. 12.2017 (výpis KB, a.s., výpis
ČsoB, a's., výpis ČNB a výpis Flo a's.)
Úeetní doklady - za měsíc prosinec - dok|ady č.216 _ č,.226
Pok|adní kniha - před|oŽena pod|e stavu ke dni 31 ' 12' 2017
Pok|adní dok|ady - dok|ady č. 17-7o1-oo495 ě. 17-7o1.oo545 (od 2. 11. 2017
do 29. 12.2017)
Evidence poptaixů . předloŽena podle stavu ke dni 31' 12' 2017 vedena evidence pop|atků
ze psŮ a pop|atků za odpady
Evidence majetku - před|oŽeny přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12.2017
|nventurní soupisy majetku a závazkŮ . sestaveny ke dni 3,1. 12. 2017, P|án inventur
ze dne 1' 12'- 2ó17, Prezenční |istina z proško|ení o inventarizaci ze dne 1. 12. 2017,
|nventarizační zpráva ze dne 22. 1.2018
Mzdová agenda - rekapitu|ace mezd za měsíc prosinec rok2017
odměňování č|enů zastupite|stva . p|atový výměr uvolněného starosty p|atný pro rok2017
Účetnictví ostatní - předloŽeny odpisy majetku ke dni 31' 12.2017 včetně transferového
podí|u (SÚ 403)
šmlouva o oíto - sm|ouva č. 01-BAST/2017 ''Nástavba na p|ochou střechu jíde|ny
zŠ oolní RoŽínka'' ze dne 22' 9. 2017 na částku 546 742,80 Kč bez DPH a Dodatek č. 1
ze dne 22. g. 2017 (vicepráce) na částku 163 303,80 bez DPH, schvá|eny zastupite|stvem
obce dne 13' 4. 2017, sm|ouva a dodatek č. 1 zveřejněny na profilu zadavate|e
dne 26.9 .2017
Sm|ouva o převodu majetku (převod) . Souh|asné proh|ášení č. UZSVMlBzN2485l2o17-
BZRM ze dne 27.6' 2017 o.-určení vlastníka pozemku parc' č. 171t1 Českou republiku
s právem hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, schváleno
za'stupitelstvem obce dne 14. 3. 2017, právní Účinky vk|adu do katastru nemovitostí
dne 3. 7.2017
Dokumentace k veřejn é zakázce - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce
.'Nástavba na p|ochou střechu jídelny zŠ ootni RoŽínka''' Yýzva k podání nabídky ze dne
15. 3' 2017,.hodnocení nabídek radou obce ze dne 4. 4' 2017, oznámení o výběru
nejvhodnější nabídky telefonicky dne 5. 4.2017
zápisy z fonani zastupitelstva včetně usnesení - jednání ze dne 12' 1o' 2017 a 14. 12.2017
zápisý ' ;eonani rady včetně usnesení - jednání ze dne 12. 9' 2017, 26. 9' 2017,
17. 10.2017,31. 10. 2017 ,28. 11. 2017 a 12. 12.2017
Výs|edky kontro| zřizených organizací - Zápls z kontro|y ZáR|adni školy a Mateřské ško|y
oótni nózinka ze one 3t . 10' 2017 kontrola hospodaření za období od |edna do záři 2017
a Zpráva z kontroly Pečovate|ské sluŽby Do|ní RoŽínka ze dne 16. 11.2017 kontro|a
hospodaření za období od |edna do řl1na 2017

-4-



C.  P lnění  opat ření  p ř i i a tÝch k  nápravě  chvb a  nedosta tků

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky neby|y ziištěny chyby
a nedostatky nebo tyto nedostatky již by|y napřaveny.

Při dílčím přezkoum ánÍ za rok 2o17 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D. Závér

l. Při přezkoumání hospodaření obce Dolni RoŽínka zarok2017

nebyIy  z j iš těny  chyby  a  nedos ta tky .

tt. Rizika, která |ze dovodit ze ziištěných chyb a nedostatků a která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativnídopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Ilt. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumánÍ hospodaření:

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele

Podíl poh|edávek na rozpočtu
P odi| závazků na rozpoětu

1,??3
3,26 0/o

Podí|zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 %

Podí| cizích zdrojů k celkovým aktivům 0 , 710 /o

Ukazate| dluhové s|uŽby 0,00 %

Podí| provozního sa|da k běŽným příjmům 26.31o/o

Ukazatel likvidity 8,25

Komentář: K 31. 12, 2017 vykazova|a obec d|ouhodobé pohledávky v ce|kové výši
800 000,- Kč'

Fiská!ní pravidlo @odíI dluhu k prŮměru přIjmťt za poslednÍ 4 rol<y) 0,00 %

D|uh obce Dolní Rožínka nepřekroěil 60% průměru příjmů za pos|edni 4 rozpoétové roky
pod|e právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Při ověření by|o zjištěno,
Že poměr d|uhu k průměru příjmů za pos|ední 4 rozpočtové roky je nulový.

Závěr zprávy vycházi z dokladů a jiných materiá|ů, jejich výčet je součástí této zprávy pod|e

$ 10 odst. 2 písm. c) zákona é,' 42012004sb.

Do|ní RoŽínka 27 . února 2018

-5-



i i . i lnlsrcý ÚŘno
*ŘAjr vvsoČlruR

Úťsgr kontro|y
t.izf.ot'r '\7. 5 €7 }3Jih|ava

/ l  i l  ,
l/ttt,,u,lV
L t  t l u t t / t /  " v '

ZaKrajský úřad Kraje Vysočina

He|ena Vaníčková, DiS'

kontro|or pověřený řízením přezkoumání podpis kontroIora pověřeného řízením přezkoumáni

Hana Sobotková
^,

4-'e,;J
, /  /

//';"d;;;k;;t,"i","

Územní ce|ek má na zák|adě $ 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo
doručit kontro|orovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy
o výs|edku přezkoumání hospodaření a poŽadovat jeho při|oŽení ke zprávě o výs|edku
přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů ode dne předání návrhu této zprávy.

Tato zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření je současně návrhem zprávy o výs|edku
přezkoumání hospodaření, přičemŽ konečným zněním se stává okamŽikem marného
up|ynutí |hůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumáváni hospodaření,
k podání písemného stanoviska kontro|orovi pověřenému řízením přezkoumání nebo
okamŽikem vzdání se práva podat písemné stanovisko Územního ce|ku.

Tento návrh zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření obsahuje i výs|edky
dí|čího přezkoumání.

Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření by|a v sou|adu s ustanovením $ 11 zákona
o přezkoum ávání hospodaření projednána a jeden výtisk převza| starosta obce
Do|ní RoŽínka s tím, Že se vzdává práva podat písemné stanovisko územního ce|ku d|e $ 7
písm' c) zákona o přezkoumáváni hospodaření.

Dne 27. února 2018

Zdeněk Horák

podpis starosty

Rozdělovnik:

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převza!

1 1x obec Do|ní RoŽínka Zdeněk Horák

2 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly

-6 -


